
ΑΠΟΦΑΣΗ
Συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου 

του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων
(κατ΄εφαρμογή του άρθρου 8 του ν. 4795/2021 (Α΄62

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 213 και 15 παρ. 1.

2. τις διατάξεις του ν. 4795/2021 (Α΄62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και 
την τοπική αυτοδιοίκηση», ιδίως το άρθρο 2,7  παρ. 1, 8 και 81 παρ. 1.

3. τις διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του ν. 2690/1999 ( Α΄45) « Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας».
4. τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

6. τον Γενικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων - ΓΚΠΔ).

7. τις διατάξεις του ν.4624/2019(Α΄137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Πληροφορίες: Χ. Στύλιου
Τηλέφωνο: 2651-0-07114
E-mail: cstyliou@uoi.gr
Πανεπιστημιούπολη Ιωαννίνων, 45110

                   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:cstyliou@uoi.gr


Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 και άλλες διατάξεις».

8. την υπ. αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 742/28-12-2022 (Β΄6918) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών «Σύσταση Επιτροπών Ελέγχου στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και καθορισμός 
των ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικασίας επιλογής τους, καθώς και κάθε άλλη 
λεπτομέρεια».

9. τις διατάξεις του 4559/2018 (Α΄142), Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις.

10. το π.δ. 105/2013 (Α΄137) Μετανομασία Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση, κατάργηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

11. την υπ΄ αριθμ. 5795/16.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1126) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων « Διαπίστωση συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων».

12. την υπ΄ αριθμ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

13. την υπ΄αριθμ. 9060/29.12.2022 (Β΄7004) Πράξη της Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
¨Σύσταση μονάδας εσωτερικού ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων».

14. την υπ΄ αριθμ. 21409/14.05.2024 (ΑΔΑ:ΡΙΡΩ469Β7Η-Γ64) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τη Σύσταση Επιτροπής Ελέγχου στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

15. την υπ΄αριθμ. 26891/04.06.2024 Απόφαση Συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης – 
Κατάταξης Υποψηφίων για τη Σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

16. το υπ΄αριθμ. 32012/18.07.2024 Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης – Κατάταξης 
υποψηφιοτήτων για τη Σύσταση της Επιτροπής Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

17. την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. τη συγκρότηση της Τριμελούς Επιτροπής Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, αποτελούμενη 
από τους κ.κ.: 

1. Ανδρέα Κουτούπη του Γεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

2. Μαρία Καπούτση του Νικολάου, μόνιμη διοικητική υπάλληλο, κατηγορίας ΤΕ κάδου Διοικητικού 
-Λογιστικού, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (επιπέδου 
Διεύθυνσης) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

3. Ξενοφώντα Κλωναρίδη του Νικολάου, μόνιμο υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ κλάδου Παιδαγωγών, 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας - Θράκης και 
Κέντρου «Προστασίας Παιδιού Δράμας».

Β. Η θητεία των μελών της Επιτροπής Ελέγχου ορίζεται για τρία (3) έτη, με δυνατότητα ισόχρονης 
ανανέωσης και δεν είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης.

Γ. Ο/Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων θα οριστεί από τα μέλη 
αυτής κατά την πρώτη συνεδρίασή της.

Δ. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, θα ασκεί η κα Δήμητρα 
Ασημιανάκη, μόνιμη υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Διοικητικού Λογιστικού του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.



Ε. Η Επιτροπή Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων έχει τις παρακάτω αρμοδιότητες:

α) Εγγυάται την ανεξαρτησία της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (ΜΕΕ) διασφαλίζοντας τη 
λειτουργική σχέση αναφοράς μεταξύ της ΜΕΕ και της Πρύτανη, για θέματα Εσωτερικού Ελέγχου.

β) Παρακολουθεί τις εργασίες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε θέματα εσωτερικού ελέγχου 
μέσω της υποβολής σε αυτήν, του Ετήσιου Προγράμματος Εργασιών και της Ετήσιας Έκθεσης της 
Μονάδας.

γ) Παρέχει συμβουλές για κάθε ζήτημα που αφορά την αποστολή και τα καθήκοντα της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου για τον Εσωτερικό Έλεγχο διασφαλίζοντας  την αποτελεσματικότητά της και 
την ποιότητα του έργου της.

δ) Παρακολουθεί την αποτελεσματική λειτουργία του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου και του 
συστήματος διαχείρισης κινδύνων και διασφαλίζει ότι οι συστάσεις της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου λαμβάνονται δεόντως υπόψη. 

Με τον Κανονισμό Λειτουργίας της Επιτροπής Ελέγχου μπορεί να εξειδικεύονται περαιτέρω οι 
αρμοδιότητές της. Τα μέλη της Επιτροπής Ελέγχου συμμορφώνονται με τις διατάξεις του 
Οργανισμού του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και του Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής 
Ελέγχου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η παρούσα αναρτάται στο Πρόγραμμα ¨Διαύγεια¨ και δημοσιεύεται στο ιστότοπο του  
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων:  www.uoi.gr 

   

Εσωτερική διανομή:

- Πρυτανεία
- Εκτελεστική Διευθύντρια
- Υπηρεσίες Πανεπιστημίου Ιωαννίνων
- Ενδιαφερόμενοι/ες

Η Πρύτανης

Άννα Κ. Μπατιστάτου


	ADA: AΔA: 9ΠΦΚ469Β7Η-ΚΞΚ
	ADA: AΔA: 9ΠΦΚ469Β7Η-ΚΞΚ
	ADA: AΔA: 9ΠΦΚ469Β7Η-ΚΞΚ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αριθμ. Πρωτ.: 43007/09-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


